
Zarządzenie nr 110/XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 3 czerwca 2020 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 

świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 od roku akademickiego 2019/2020” 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§1 

W „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 111/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia „Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020” ze zm., wprowadza się następujące zmiany:  

1. w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Student, który uzyskał zgodę Dziekana na urlop zachowuje prawo do stypendium 

Rektora.”; 

 

2. w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) przysługują na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia i jednolitych 

studiach magisterskich, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat, oraz na studiach III 

stopnia”; 

 

3. w § 6 skreśla się ust. 6; 

 

4. w § 7 ust. 1 pkt 2 lit a otrzymuje brzmienie: 

„a) cudzoziemiec, któremu udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 

długoterminowego Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy  

o Europejskim Obszarze Gospodarczym i członków ich rodzi, mieszkających na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej;”; 

 

5. w § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zasady powoływania i działania KS i OKS dot. studentów określa załącznik nr 2 do 

niniejszego Regulaminu.”; 

 

6. w § 10 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 



„9. W przypadku złożenia niekompletnego lub nieprawidłowo wypełnionego wniosku, 

student zostaje wezwany do uzupełnienia braków formalnych w terminie 14 dni,  

w przypadkach nagłych termin ten może wynosić 7 dni od daty doręczenia wezwania 

(załącznik nr 4 wzór nr 5). Nieusunięcie tych braków i nieprawidłowości w 

wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania (bez 

konieczności wydawania decyzji).”; 

 

7. w § 13 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a.Doktorant może ubiegać się o świadczenia w następujących terminach porządkowych: 

1) do dnia 15 listopada - wnioski o stypendium socjalne, stypendium dla 

niepełnosprawnych oraz stypendium Rektora dla najlepszych doktorantów, 

2) niezwłocznie po zaistnieniu trudnej sytuacji życiowej – wniosek o zapomogę.”; 

 

8. w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor może wyznaczyć późniejszy termin niż określony w ust. 1 pkt 1 oraz ust. 1a  

pkt 1.”; 

 

9. w § 23 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„ 7.Student, który uzyskał zgodę na przeniesienie z innej uczelni do wniosku o stypendium 

dołącza wykaz ocen z poprzedniego roku studiów, potwierdzony przez dziekanat wydziału 

uczelni, z której się przeniósł.”; 

 

10. w § 23 po ust. 7 dodaje się ust. 7a, który otrzymuje brzmienie  

„7a. Student pierwszego roku studiów drugiego stopnia i student pierwszego roku 

jednolitych studiów magisterskich, który uprzednio ukończył inne studia, do wniosku o 

stypendium dołącza wykaz ocen, z ostatniego roku ukończonych przez niego studiów, 

potwierdzony przez dziekanat wydziału uczelni.”; 

 

11. w § 27 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) pisemne potwierdzenie autorstwa lub współautorstwa pracy naukowej przez 

opiekuna właściwej organizacji studenckiej lub opiekuna Indywidualnego Toku 

Studiów (jeśli student taki realizuje) oraz dostarczenie potwierdzenia w formie pisemnej 

lub elektronicznej z wydawnictwa o przyjęciu publikacji do druku i planowanej dacie 

jego wydania”; 

 

12. § 29 otrzymuje brzmienie: 

„29. Doktorant ubiegający się o stypendium dla najlepszych doktorantów składa 

wniosek o przyznanie stypendium dla najlepszych doktorantów (załącznik nr 13) w 

Biurze Szkoły Doktorskiej do KS”; 



13. po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„29a. Zasady powoływania i działania KS i OKS ds. doktorantów określa załącznik nr 14 

do niniejszego Regulaminu.”; 

 

14. w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Decyzję w sprawie przyznania stypendium Rektora dla najlepszych doktorantów 

podejmuje KS na wniosek doktoranta, w oparciu o listę rankingową. Po rozpatrzeniu 

wniosku przez właściwy organ, Biuro Szkoły Doktorskiej przygotowuje projekty decyzji, 

które następnie podpisuje przewodniczący KS lub z jego upoważnienia 

wiceprzewodniczący KS ds. doktorantów.”; 

 

15. Tytuł rozdziału XVI otrzymuje brzmienie: 

„XVI. Utrata prawa do przyznanych świadczeń”; 

 

16. § 33 otrzymuje brzmienie:  

„1. Decyzja o przyznaniu świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1, wygasa z ostatnim dniem 

miesiąca w którym student utracił prawo do świadczenia z powodu: 

1) uzyskania tytułu zawodowego, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, 

2) skreślenia z listy studentów, 

3) ukończenia studiów przed upływem okresu, na który student miał przyznane 

świadczenie, 

4) wygaśnięcia orzeczenia, o którym mowa w § 18 ust. 2, na podstawie którego zostało 

przyznane stypendium, 

5) upłynięcia okresu, o którym mowa w §6 ust. 1 pkt 1 i ust. 4.  

2. Student, który uzyskał zgodę Dziekana na urlop traci prawo do otrzymywania świadczeń, 

wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-3 od kolejnego miesiąca kalendarzowego po 

uprawomocnieniu się decyzji Dziekana, na mocy decyzji organu przyznającego 

stypendium. 

3. Prawo do pobierania świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 1, ustaje w przypadku: 

1) pobierania świadczenia na innym kierunku lub w innej uczelni, 

2) uzyskania świadczeń na podstawie nieprawdziwych danych. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, prawo do świadczeń wygasa  

z ostatnim dniem miesiąca, w którym student utracił prawo do świadczenia, student 

zobowiązany jest do zwrotu nienależnie pobranych świadczeń. 

5. Pracownik właściwego Dziekanatu odpowiedzialny za tok studiów informuje organ  

przyznający świadczenia o wystąpieniu powodu, o którym mowa w ust. 1, na podstawie 

którego student traci prawo do otrzymywania świadczenia.”; 

 

17. załącznik nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 



18. załącznik nr 4 wzór nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia; 

19. załącznik nr 4 wzór nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia; 

20. załącznik nr 4 wzór nr 3 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia; 

21. załącznik nr 4 wzór nr 4 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia; 

22. załącznik nr 4 wzór nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do 

niniejszego zarządzenia; 

23. załącznik nr 5 wzór nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do 

niniejszego zarządzenia; 

24. załącznik nr 5 wzór nr 2 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do 

niniejszego zarządzenia; 

25. załącznik nr 5 wzór nr 3 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do 

niniejszego zarządzenia; 

26. załącznik nr 5 wzór nr 4 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do 

niniejszego zarządzenia; 

27. załącznik nr 5 wzór nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do 

niniejszego zarządzenia; 

28. załącznik nr 11 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 12 do niniejszego 

zarządzenia; 

29. załącznik nr 12 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 13 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

według rozdzielnika  

JT 


